
 
КОЛЛЕГИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 8 февраля 2006 г. N 16 
 

О ГОСУДАРСТВЕННОЙ КАДАСТРОВОЙ ОЦЕНКЕ ЗЕМЕЛЬ 
ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ТЕРРИТОРИЙ И ОБЪЕКТОВ КЕМЕРОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ 
 
Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 25.08.99 N 

945 "О государственной кадастровой оценке земель", в соответствии с Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 08.04.2000 N 316 "Об утверждении Правил 
проведения государственной кадастровой оценки земель", распоряжением 
Администрации Кемеровской области от 05.06.2001 N 455-р "О государственной 
кадастровой оценке земель Кемеровской области" Коллегия Администрации Кемеровской 
области постановляет: 

 
1. Утвердить прилагаемые удельные показатели кадастровой стоимости земель особо 

охраняемых территорий и объектов Кемеровской области. 
2. Управлению по работе со средствами массовой информации Администрации 

Кемеровской области (С.И.Черемнов) опубликовать постановление в средствах массовой 
информации. 

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования. 
 

Губернатор 
Кемеровской области 

А.ТУЛЕЕВ 
 
 
 
 
 

Утверждены 
постановлением 

Коллегии Администрации 
Кемеровской области 

от 8 февраля 2006 г. N 16 
 

УДЕЛЬНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
кадастровой стоимости земель (УПКСЗ) особо охраняемых 

территорий и объектов Кемеровской области 
 

п/п Район       Название объекта          УПКСЗ
, 
руб./ 
кв. м 

1  2         3                4   
1. Беловский         Администрация г. Белово (турбаза)  33,57 
2. Беловский         Администрация г. Белово (турбаза)  33,57 
3. Беловский         Беловская геолого-разведочная      

партия (турбаза)                   
33,57 



4. Беловский         Беловское ГУВД (турбаза)           37,30 
5. Беловский         Беловское шахтостроительное        

монтажное управление ОАО           
"Кузбассшахтостроймонтаж"          
(турбаза)                          

35,43 

6. Беловский         Боровских Геннадий Николаевич (МУП 
"ЖКХ Беловского района") (дом)     

39,16 

7. Беловский         ГП "Автодор" (турбаза)             37,30 
8. Беловский         ГУ "Беловское пассажирское         

автотранспортное предприятие"      
(турбаза)                          

29,84 

9. Беловский         ГУ "Управление федеральной         
почтовой связи" (турбаза)          

37,30 

10. Беловский         ЗАО "Белтранс" (турбаза)           37,30 
11. Беловский         ЗАО "ГОФ "Чертинская" (турбаза)    37,30 
12. Беловский         МЖК "Спецстрой" (турбаза)          31,70 
13. Беловский         Администрация Беловского района    

(турбаза)                          
26,11 

14. Беловский         МУ "Детский                        
спортивно-оздоровительный центр    
"Дельфин" (лагерь)                 

33,57 

15. Беловский         МУ "ДЮСШ Администрации Беловского  
района" (трасса)                   

27,98 

16. Беловский         МУ "ДЮСШ Администрации Беловского  
района" (турбаза)                  

27,98 

17. Беловский         МУ "Оздоровительно-спортивный      
центр "Радуга" (лагерь)            

33,57 

18. Беловский         МУП "Городское жилищное управление 
ЖКХ "Надежность" (турбаза)         

31,70 

19. Беловский         ОАО "Беловопогрузтранс" (турбаза)  37,30 
20. Беловский         ОАО "Беловская ЦОФ" (турбаза)      39,16 
21. Беловский         ОАО "Беловская горэлектросеть"     

(турбаза)                          
37,30 

22. Беловский         ОАО "Беловский мясокомбинат"       
(турбаза)                          

33,57 

23. Беловский         ОАО "Беловское энергоуправление"   
(турбаза)                          

39,16 

24. Беловский         ОАО "Грамотеинское                 
шахтоуправление" (турбаза)         

33,57 

25. Беловский         ОАО "Разрез "Сартаки"              
(оздоровительный лагерь)           

29,84 

26. Беловский         ОАО "Разрез "Сартаки" (турбаза)    26,11 
27. Беловский         ОАО "Сибирьтелеком" (турбаза)      89,42 
28. Беловский         ОАО "Угольная компания             

"Кузбассразрезуголь" (турбаза)     
39,16 

29. Беловский         ОАО "УМТС" ОАО "УК "Беловоуголь"   
(турбаза)                          

33,57 

30. Беловский         ОАО "Шахта "Инская" (турбаза)      39,16 
31. Беловский         ОАО "Шахта "Полысаевская"          

(турбаза)                          
39,16 

32. Беловский         ОАО "Шахта "Чертинская" (турбаза)  39,16 



33. Беловский         Кемеровский филиал ОАО             
"Сибирьтелеком" (турбаза)          

39,16 

34. Беловский         ООО "Ателье по ремонту и пошиву    
"Луч" (турбаза)                    

84,45 

35. Беловский         ООО "Белтранс" (турбаза)           14,41 
36. Беловский         ООО "БС-Сервис" (база отдыха)      37,30 
37. Беловский         ООО "Ветсибсервис" (турбаза)       37,30 
38. Беловский         ООО "Медиком" (турбаза)            99,35 
39. Беловский         ООО "Шахтоуправление "Чертинское"  

(турбаза)                          
31,70 

40. Беловский         Отдел рабочего снабжения           
"Сибирьуголь" (УМТС ОАО "Угольная  
компания "Беловоуголь") (турбаза)  

29,84 

41. Беловский         Разрез "Караканский" (турбаза)     31,70 
42. Беловский         Специализированная ДЮСШ            

олимпийского резерва по спортивной 
и художественной гимнастике        
(лагерь)                           

33,57 

43. Беловский         Угольная компания "Кузбассуголь"   
(турбаза)                          

37,30 

44. Беловский         УМТС АООТ "Ленинскуголь" (турбаза) 33,57 
45. Беловский         Управление коммунальных котельных  

и тепловых сетей производственного 
объединения "Беловоуголь"          
(турбаза)                          

33,57 

46. Беловский         ФГУП "Западно-Сибирская железная   
дорога" (Локомотивное депо         
г. Белово) (турбаза)               

94,38 

47. Беловский         ФГУП "Баланс" (турбаза)            35,43 
48. Беловский         ФХ "Инесса" (дом)                  39,16 
49. Беловский         ЦЭС ОАО "Кузбассэнерго"            

(учебно-оздоровительный центр)     
14,41 

50. Беловский         ЧП Дорохов Михаил Михайлович (дом) 37,30 
51. Беловский         Шахта "Карагайлинская" (дом)       39,16 
52. Беловский         Шахта "Новая" (лагерь)             29,84 
53. Беловский         Шахта "Новая" (турбаза)            35,43 
54. Гурьевский        Гурьевское ОАО "Грузовой           

автотранспорт" (лагерь "Солнечная  
долина")                           

29,84 

55. Гурьевский        Ленинская геолого-разведочная      
партия (лагерь)                    

29,84 

56. Гурьевский        ОАО "Пигмент" (лагерь "Солнышко")  33,57 
57. Гурьевский        ООО "Агрофирма "ИННОВА"            

(профилакторий)                    
104,32 

58. Гурьевский        ООО "Золотая Гора" (турбаза)       37,30 
59. Гурьевский        Салаирский дом отдыха              104,32 
60. Кемеровский       ЗАО "Татьяна" (АО                 

"Кузбассшахтострой") (турбаза)     
27,98 

61. Кемеровский       Автоколонна N 1241 (турбаза)       27,98 
62. Кемеровский       Администрация Кемеровского района  

(детская дача)                     
79,48 



63. Кемеровский       Администрация Кемеровского района  
(детская дача)                     

27,98 

64. Кемеровский       Администрация Кемеровского района  
(профилакторий "Автомобилист")     

94,38 

65. Кемеровский       Администрация Кемеровского района  
(профилакторий "Автомобилист")     
(очистные сооружения)              

29,84 

66. Кемеровский       Администрация Кемеровского района  
(турбаза)                          

27,98 

67. Кемеровский       АО "Токем" (лагерь)                99,35 
68. Кемеровский       Балахнина Наталья Викторовна,      

Калинько Оксана Павловна,          
Калинько Владимир Владимирович,    
Юрченко Лариса Геннадьевна         
(турбаза "Томь")                   

29,84 

69. Кемеровский       Балахнина Наталья Викторовна,      
Калинько Оксана Павловна,          
Калинько Владимир Владимирович,    
Юрченко Лариса Геннадьевна         
(турбаза "Томь")                   

29,84 

70. Кемеровский       Государственное предприятие        
Кемеровской области "Санаторий     
"Сосновый бор" (санаторий)         

99,35 

71. Кемеровский       Государственное образовательное    
учреждение "Губернаторская женская 
гимназия-интернат"                 
(школа-интернат)                   

94,38 

72. Кемеровский       Государственное образовательное    
учреждение "Губернаторская женская 
гимназия-интернат" (очистные       
сооружения)                        

29,84 

73. Кемеровский       Государственное образовательное    
учреждение "Кузбасская             
школа-интернат" (санаторий)        

99,35 

74. Кемеровский       ГУВД Кемеровской области           
(профилакторий)                    

94,38 

75. Кемеровский       ГУЗ "Кемеровская областная         
клиническая психбольница"          
(санаторий)                        

27,98 

76. Кемеровский       ГУП "Кемеровское УЖКХ" (жилые      
здания)                            

29,84 

77. Кемеровский       Департамент молодежной политики и  
спорта Кемеровской области (санная 
трасса)                            

31,70 

78. Кемеровский       ДСО "Буревестник" (санная трасса)  27,98 
79. Кемеровский       Елыкаевская сельская администрация 

(санаторий)                        
29,84 

80. Кемеровский       ЖКХ N 2 комбината "Кузбассуголь"   
(турбаза)                          

27,98 



81. Кемеровский       Журавлевский дом-интернат для      
престарелых и инвалидов            
(профилакторий)                    

99,35 

82. Кемеровский       Заикина Валентина Николаевна       
(дача)                             

31,70 

83. Кемеровский       ЗАО "ЗЭТА" (турбаза)               94,38 
84. Кемеровский       ЗАО "Сибирский уголь" (база        

отдыха)                            
29,84 

85. Кемеровский       Збитнева Людмила Михайловна (дача) 79,48 
86. Кемеровский       Збитнева Людмила Михайловна (дача) 27,98 
87. Кемеровский       Иванов Владимир Васильевич (дача)  31,70 
88. Кемеровский       Кабиров Ильсур Махмудович (дача)   74,51 
89. Кемеровский       Катионов Сергей Константинович     

(дача)                             
31,70 

90. Кемеровский       Кемеровская государственная        
медицинская академия (турбаза)     

31,70 

91. Кемеровский       Кемеровский государственный        
университет (музей "Тюльбергский   
городок")                          

0,84 

92. Кемеровский       Кемеровский государственный        
университет культуры и искусств    
(оздоровительный лагерь)           

26,11 

93. Кемеровский       Кемеровский мясокомбинат (лагерь   
"Мечта")                           

27,98 

94. Кемеровский       Кемеровский научный центр СО РАН   
(ботанический сад)                 

10,06 

95. Кемеровский       Кемеровский областной совет РОСТО  
(ДОСААФ) (турбаза)                 

27,98 

96. Кемеровский       Кемеровский                        
социально-инновационный банк       
(турбаза)                          

26,11 

97. Кемеровский       Кемеровский областной Союз         
журналистов (турбаза)              

27,98 

98. Кемеровский       Кемеровский технологический        
институт пищевой промышленности    
(база отдыха)                      

31,70 

99. Кемеровский       Кемеровский хладокомбинат          
(турбаза)                          

79,48 

100. Кемеровский       Кемеровское региональное отделение 
Всероссийского общества слепых     
(турбаза)                          

26,11 

101. Кемеровский       Комитет по управлению              
муниципальным имуществом           
г. Березовского (водохранилище)    

26,11 

102. Кемеровский       Комитет по управлению              
муниципальным имуществом           
г. Березовского (лагерь "Орленок") 

27,98 

103. Кемеровский       Кондитерский комбинат (турбаза)    26,11 
104. Кемеровский       Коробкин Сергей Владимирович       

(дача)                             
27,98 



105. Кемеровский       Кузбасский государственный         
технический университет (турбаза)  

27,98 

106. Кемеровский       Кузнецов Николай Николаевич (зона  
отдыха)                            

27,98 

107. Кемеровский       Лазарева Марина Юрьевна (дача)     27,98 
108. Кемеровский       Малое предприятие "Сатурн" (зона   

отдыха)                            
27,98 

109. Кемеровский       МП "Березовское управление         
коммунального хозяйства и          
социально-культурных объектов"     
(лагерь "Юбилейный")               

27,98 

110. Кемеровский       МП "Березовское управление         
коммунального хозяйства и          
социально-культурных объектов"     
(оздоровительный лагерь            
"Ласточка")                        

27,98 

111. Кемеровский       МП "Кемеровское пассажирское       
автотранспортное предприятие"      
(турбаза)                          

27,98 

112. Кемеровский       МУП "Кемеровский кардиологический  
центр" (под скважину)              

84,45 

113. Кемеровский       МУП "Кемеровский кардиологический  
центр" (санаторий-профилакторий)   

99,35 

114. Кемеровский       МУП "Кемеровский оздоровительный   
комплекс "Отдых" (оздоровительный  
лагерь "Бережок")                  

27,98 

115. Кемеровский       МУП "Кемеровский оздоровительный   
комплекс "Отдых" (оздоровительный  
лагерь "Бирюсинка")                

14,41 

116. Кемеровский       МУП "Кемеровский оздоровительный   
комплекс "Отдых" (оздоровительный  
лагерь "Восток")                   

27,98 

117. Кемеровский       МУП "Кемеровский оздоровительный   
комплекс "Отдых" (оздоровительный  
лагерь "Пламя")                    

23,32 

118. Кемеровский       МУП "Кемеровский оздоровительный   
комплекс "Отдых" (оздоровительный  
лагерь "Спутник")                  

99,35 

119. Кемеровский       МУП "Кемеровский оздоровительный   
комплекс "Отдых" (оздоровительный  
лагерь "Факел")                    

27,98 

120. Кемеровский       ОАО "Химволокно" (турбаза)         26,11 
121. Кемеровский       ОАО "Азот" (база отдыха            

"Березово")                        
89,42 

122. Кемеровский       ОАО "Азот" (оздоровительный        
лагерь)                            

27,98 

123. Кемеровский       ОАО "Дочернее страховое            
акционерное общество               
"Росгосстрах-Кемерово", "Эгида"    
(база отдыха)                      

94,38 



124. Кемеровский       ОАО "Инженерный центр "Оргстрой"   
(профилакторий "Журавли")          

99,35 

125. Кемеровский       ОАО "Кемвод" (база отдыха)         29,84 
126. Кемеровский       ОАО "Кемвод" (турбаза)             89,42 
127. Кемеровский       ОАО "Кемеровогражданстрой"         

(турбаза)                          
26,11 

128. Кемеровский       ОАО "Кемеровоспецстрой" (турбаза)  29,84 
129. Кемеровский       ОАО "Кемеровостройоптторг"         

(турбаза)                          
27,98 

130. Кемеровский       ОАО "Кемеровохимстрой" (лагерь)    27,98 
131. Кемеровский       ОАО "Кемеровохлеб" (котельная)     27,98 
132. Кемеровский       ОАО "Кемеровохлеб" (турбаза)       31,70 
133. Кемеровский       ОАО "Кемеровохлеб" (турбаза)       31,70 
134. Кемеровский       ОАО "Кемеровошахтострой" (турбаза) 26,11 
135. Кемеровский       ОАО "Кокс" (оздоровительный лагерь 

"Юность")                          
29,84 

136. Кемеровский       ОАО "Кокс" (турбаза)               37,30 
137. Кемеровский       ОАО "КузбассТИСИЗ" (база отдыха)   37,31 
138. Кемеровский       ОАО "КузНИИшахтострой" (турбаза)   99,35 
139. Кемеровский       ОАО "Мазуровский завод             

керамических стеновых материалов"  
(турбаза)                          

27,98 

140. Кемеровский       ОАО "Пикем" (база отдыха)          26,11 
141. Кемеровский       ОАО "Прогресс" (лагерь)            27,98 
142. Кемеровский       ОАО "Санаторий "Горячий Ключ"      

(санаторий)                        
99,03 

143. Кемеровский       ОАО "Сибэнергозащита" (турбаза)    26,11 
144. Кемеровский       ОАО "Спектр" (лагерь)              79,48 
145. Кемеровский       ОАО "Стройиндустрия" (лагерь)      94,38 
146. Кемеровский       ОАО "Трест "Кемеровопромстрой"     

(лагерь)                           
29,84 

147. Кемеровский       ОАО "Шахта "Первомайская"          
(турбаза)                          

26,11 

148. Кемеровский       ООО "Востокхимзащита"              
(оздоровительный лагерь)           

26,11 

149. Кемеровский       ООО "Кемеровогоргаз" (турбаза)     27,98 
150. Кемеровский       ООО "Компания "Кедр" (загородный   

клуб)                              
89,42 

151. Кемеровский       ООО "Компания "НЗ" (база отдыха)   29,84 
152. Кемеровский       ООО "Кристалл" (база отдыха)       27,98 
153. Кемеровский       ООО "Кузбассмебель" (база отдыха)  27,98 
154. Кемеровский       ООО "Ровер" (турбаза)              27,98 
155. Кемеровский       ООО "Русь "В" (база отдыха)        27,98 
156. Кемеровский       ООО "Санаторий "Кедровый бор"      

(насосная станция)                 
99,35 

157. Кемеровский       ООО "Санаторий "Кедровый бор"      
(очистные сооружения)              

99,35 

158. Кемеровский       ООО "Санаторий "Кедровый бор"      
(санаторий)                        

99,35 

159. Кемеровский       ООО "Спутник" (турбаза)            26,11 



160. Кемеровский       ООО "Топаз" (турбаза)              31,70 
161. Кемеровский       ООО "Торговая компания "Алекс"     

(турбаза)                          
27,98 

162. Кемеровский       ООО "Туристический комплекс        
"Журавли" (туристический комплекс) 

29,84 

163. Кемеровский       ООО "Форт XX" (турбаза)            27,98 
164. Кемеровский       ООО "Элинар"                       

(санаторий-профилакторий           
"Солнечный")                       

89,42 

165. Кемеровский       ООО "Яхтклуб" (турбаза)            27,98 
166. Кемеровский       Певнев Владимир Александрович      

(дача)                             
69,55 

167. Кемеровский       Певнева Галина Васильевна (дача)   69,55 
168. Кемеровский       Плебух Александр Николаевич (база  

отдыха)                            
27,98 

169. Кемеровский       Порываевская промышленно-торговая  
корпорация (турбаза)               

27,98 

170. Кемеровский       Производственная коммерческая      
фирма "Местпром" (дача)            

27,98 

171. Кемеровский       Рафалович Сергей Романович (дача)  69,55 
172. Кемеровский       Региональная общественная          

организация "Федерация вольной     
борьбы Кузбасса" (турбаза)         

27,98 

173. Кемеровский       Кемеровский филиал ОАО             
"Сибирьтелеком" (турбаза)          

27,98 

174. Кемеровский       Сколов Евгений Викторович (дача)   26,11 
175. Кемеровский       Сляднев Александр Владимирович     

(дача)                             
26,11 

176. Кемеровский       Спортивный лагерь областного       
детского туризма (спортивный       
лагерь)                            

79,48 

177. Кемеровский       Суслова Антонина Александровна     
(дача)                             

69,55 

178. Кемеровский       Территориально-медицинское         
объединение N 10 (оздоровительный  
лагерь "Люскус")                   

27,98 

179. Кемеровский       Торик Андрей Юрьевич (дача)        27,98 
180. Кемеровский       Трест "Кемеровотяжстрой"           

(оздоровительный лагерь)           
29,84 

181. Кемеровский       Трест "Кузбассгражданстрой-4"      
(лагерь)                           

26,11 

182. Кемеровский       ООО "УМТС" ОАО "Угольная компания  
"Кузбассразрезуголь" (турбаза)     

29,84 

183. Кемеровский       УН-1612/39 (турбаза)               31,70 
184. Кемеровский       Управление образования             

Администрации г. Кемерово (лагерь) 
27,98 

185. Кемеровский       Филиал ОАО "Угольная компания      
"Кузбассуголь"                     
(санаторий-профилакторий "Шахтер") 

89,42 

186. Кемеровский       Хиль Тамара Ивановна (турбаза)     26,11 



187. Кемеровский       Центр детско-юношеского туризма    
"Радуга" (лагерь)                  

27,98 

188. Кемеровский       ЧП Олиферчук Мария Константиновна  
(дом)                              

27,98 

189. Кемеровский       Шарыгин Арсений Александрович      
(дача)                             

79,48 

190. Кемеровский       Шахта "Ягуновская" (профилакторий) 29,84 
191. Кемеровский       Школа-интернат N 6                 

(оздоровительный лагерь)           
27,98 

192. Кемеровский       Шкурат Василий Витальевич (дача)   27,98 
193. Кемеровский       Щербаков Борис Петрович (база      

отдыха)                            
69,55 

194. Крапивинский      Автоколонна N 1236 (турбаза)       29,84 
195. Крапивинский      Автоколонна N 1236 (турбаза)       29,84 
196. Крапивинский      АО "Токем" (турбаза)               29,84 
197. Крапивинский      Архипов Вячеслав Николаевич        

(турбаза)                          
31,70 

198. Крапивинский      Базалюк Олег Антонович (турбаза)   37,30 
199. Крапивинский      Главное управление Федеральной     

регистрационной службы по          
Кемеровской области (база отдыха)  

37,30 

200. Крапивинский      Детский летний лагерь отдыха       
"Мечтатель" (база отдыха)          

27,98 

201. Крапивинский      ЖКХ г. Ленинска-Кузнецкого         
(турбаза)                          

31,70 

202. Крапивинский      Завод "Химмаш" (турбаза)           31,70 
203. Крапивинский      Завод полукоксования (турбаза)     35,43 
204. Крапивинский      Завод полукоксования (турбаза)     35,43 
205. Крапивинский      Кемеровский государственный        

технический университет (турбаза)  
31,70 

206. Крапивинский      Кемеровский государственный        
технический университет (турбаза)  

31,70 

207. Крапивинский      КООП "Форма" (база отдыха)         27,98 
208. Крапивинский      Крапивинская поселковая            

администрация (лагерь)             
33,57 

209. Крапивинский      Механический завод (турбаза)       31,70 
210. Крапивинский      Механический завод (турбаза)       31,70 
211. Крапивинский      Монтажное управление N 3 (турбаза) 27,98 
212. Крапивинский      МП "Пассажирское автотранспортное  

предприятие" (турбаза)             
29,84 

213. Крапивинский      ОАО "Кузбассэлектромотор"          
(турбаза)                          

33,57 

214. Крапивинский      ОАО "Кузбассэлемент" (турбаза)     37,30 
215. Крапивинский      ОАО "Ленинское шахтоуправление"    

(база отдыха)                      
29,84 

216. Крапивинский      ОАО "Шахта "Заречная" (турбаза)    35,43 
217. Крапивинский      ОАО "Шахта "Кузнецкая" (база       

отдыха)                            
29,84 

218. Крапивинский      ОАО "Шахта им. 7 Ноября" (турбаза) 37,30 



219. Крапивинский      Областное управление               
хлебопродуктов (база отдыха)       

79,48 

220. Крапивинский      ООО "Беск" (турбаза)               35,43 
221. Крапивинский      ООО "Беск" (турбаза)               35,43 
222. Крапивинский      ООО "Гудвилл" (турбаза)            29,84 
223. Крапивинский      ООО "Спортинг" (турбаза)           31,70 
224. Крапивинский      ООО "Фирма "Кузбасскурорт" (база   

отдыха)                            
27,98 

225. Крапивинский      ПО "Кузбассавтотехобслуживание"    
(турбаза)                          

31,70 

226. Крапивинский      Санаторий "Борисовский"            99,35 
227. Крапивинский      Санаторий "Борисовский"            99,35 
228. Крапивинский      СПТУ-3 (спортлагерь)               33,57 
229. Крапивинский      Телерадиоцентр (турбаза)           33,57 
230. Крапивинский      Территориальный орган Федеральной  

службы государственной статистики  
по Кемеровской области (база       
отдыха)                            

27,98 

231. Крапивинский      Трамвайно-троллейбусное управление 
(турбаза)                          

29,84 

232. Крапивинский      Трест "Ленинскпромстрой" (база     
отдыха)                            

27,98 

233. Крапивинский      Трест "Электромонтаж" (база        
отдыха)                            

27,98 

234. Крапивинский      Трест столовых (база отдыха)       27,98 
235. Крапивинский      Трусов Михаил Ильич (дача)         35,43 
236. Крапивинский      УВД г. Кемерово (турбаза)          29,84 
237. Крапивинский      Федерация профсоюзных организаций  

Кузбасса (база отдыха)             
99,35 

238. Крапивинский      Филиал "Западно-Сибирская железная 
дорога" ОАО "Российские железные   
дороги" (турбаза)                  

33,57 

239. Крапивинский      Производственная коммерческая      
фирма "Местпром" (база отдыха)     

27,98 

240. Крапивинский      Шелковой Виктор Григорьевич (база  
отдыха)                            

27,98 

241. Ленинск-Кузнецкий ЗАО "Шахта "Кузнецкая" (лагерь)    89,42 
242. Ленинск-Кузнецкий ОАО "Завод "Кузбассэлемент"        

(лагерь)                           
29,84 

243. Ленинск-Кузнецкий ОАО "Кузбассэнерго" (лагерь)       31,70 
244. Ленинск-Кузнецкий ОАО "Ленинскшахтострой" (ОАО       

"Угольная компания "Кузбассуголь") 
(лагерь)                           

37,40 

245. Ленинск-Кузнецкий ОАО "Шахта "Октябрьская" (лагерь)  79,48 
246. Ленинск-Кузнецкий Профессионально-техническое        

училище N 38 (военно-спортивный    
лагерь)                            

29,84 

247. Ленинск-Кузнецкий УН-1612/42 (база отдыха)           27,98 
248. Ленинск-Кузнецкий ЦЭМИ (база отдыха)                 29,84 



249. Ленинск-Кузнецкий Ленинск-Кузнецкая районная         
организация профсоюза работников   
агропромышленного комплекса        
(оздоровительный лагерь "Березка") 

37,30 

250. Ленинск-Кузнецкий Ленинск-Кузнецкое училище          
олимпийского резерва (турбаза)     

27,98 

251. Ленинск-Кузнецкий Управление образования             
Администрации                      
г. Ленинска-Кузнецкого (лагерь)    

37,30 

252. Мариинский        Администрация Мариинского района   
(оздоровительный лагерь "Арчекас") 

89,42 

253. Междуреченский    Государственное образовательное    
учреждение "Профессиональное       
училище N 62" (база отдыха)        

27,98 

254. Междуреченский    Заповедник "Кузнецкий Алатау"      2,40 
255. Междуреченский    Приют "Алгуй" (база отдыха)        27,98 
256. Междуреченский    Приют "Амзас" (база отдыха)        27,98 
257. Междуреченский    Приют "Гайдаровец" (база отдыха)   27,98 
258. Междуреченский    Приют "Глухариный" (база отдыха)   27,98 
259. Междуреченский    Приют "Поднебесный" (база отдыха)  27,98 
260. Междуреченский    Приют "Соболиный" (база отдыха)    27,98 
261. Междуреченский    Приют "Тайже-Су" (база отдыха)     27,98 
262. Новокузнецкий     Администрация г. Калтана (лагерь)  29,84 
263. Новокузнецкий     Администрация г. Калтана           

(профилакторий "Юбилейный")        
89,42 

264. Новокузнецкий     АО "Байдаевская автобаза" (база    
отдыха)                            

89,42 

265. Новокузнецкий     АО "Востокгидроспецстрой" (лагерь) 33,57 
266. Новокузнецкий     АО "Горэлектросеть" (база отдыха)  31,70 
267. Новокузнецкий     АО "Горэлектросеть" (лагерь)       29,84 
268. Новокузнецкий     АО "Домостроитель" (база отдыха)   29,84 
269. Новокузнецкий     АО "Западно-Сибирский              

металлургический комбинат" (лагерь 
труда и отдыха)                    

29,84 

270. Новокузнецкий     АО "Западно-Сибирский              
металлургический комбинат" (база   
отдыха)                            

35,43 

271. Новокузнецкий     АО "Западно-Сибирский              
металлургический комбинат" (база   
отдыха)                            

31,70 

272. Новокузнецкий     АО "Западно-Сибирский              
металлургический комбинат" (база   
отдыха)                            

31,70 

273. Новокузнецкий     АО "Западно-Сибирский              
металлургический комбинат" (база   
отдыха)                            

29,84 

274. Новокузнецкий     АО "Западно-Сибирский              
металлургический комбинат"         
(профилакторий)                    

27,98 

275. Новокузнецкий     АО "Запсибэлектромонтаж" (база     
отдыха)                            

29,84 



276. Новокузнецкий     АО "Коксохиммонтаж" (база отдыха)  27,98 
277. Новокузнецкий     АО "Кузбасстрансстрой" (база       

отдыха)                            
31,70 

278. Новокузнецкий     АО "Кузбассшахтостроймонтаж"       
(лагерь)                           

31,70 

279. Новокузнецкий     АО "Кузнецкие ферросплавы" (база   
отдыха)                            

29,84 

280. Новокузнецкий     АО "Кузнецкие ферросплавы"         
(лагерь)                           

33,57 

281. Новокузнецкий     АО "Кузнецкие ферросплавы"         
(лагерь)                           

29,84 

282. Новокузнецкий     АО "Кузнецкий завод                
металлоконструкций" (база отдыха)  

31,70 

283. Новокузнецкий     АО "Кузнецкий машиностроительный   
завод" (лагерь)                    

33,57 

284. Новокузнецкий     АО "Кузнецкий машиностроительный   
завод" (лагерь)                    

31,70 

285. Новокузнецкий     АО "Кузнецкметаллургстрой"         
(лагерь)                           

29,84 

286. Новокузнецкий     АО "Кузнецктопсбыт" (база отдыха)  29,84 
287. Новокузнецкий     АО "Новокузнецкий алюминиевый      

завод" (спортлагерь "Юный          
алюминщик")                        

29,84 

288. Новокузнецкий     АО "Новокузнецкий винный завод"    
(база отдыха)                      

33,57 

289. Новокузнецкий     АО "Кузнецкий завод резервуарных   
металлоконструкций" (база отдыха)  

35,43 

290. Новокузнецкий     АО "Новокузнецкий металлургический 
комбинат" (лагерь "Космонавт")     

33,57 

291. Новокузнецкий     АО "Новокузнецкий металлургический 
комбинат" (спортлагерь "Юный       
металлист")                        

29,84 

292. Новокузнецкий     АО "Новокузнецкий металлургический 
комбинат" (база отдыха)            

29,84 

293. Новокузнецкий     АО "Новокузнецкий металлургический 
комбинат" (база отдыха)            

29,84 

294. Новокузнецкий     АО "Новокузнецкий металлургический 
комбинат" (база отдыха)            

29,84 

295. Новокузнецкий     АО "Новокузнецкий металлургический 
комбинат" (бизнес-центр) (база     
отдыха)                            

31,70 

296. Новокузнецкий     АО "Новокузнецкий металлургический 
комбинат" (детская дача)           

29,84 

297. Новокузнецкий     АО "Новокузнецкстрой" (баня)       31,70 
298. Новокузнецкий     АО "Органика" (лагерь)             31,70 
299. Новокузнецкий     АО "Органика" (лыжная база)        29,84 
300. Новокузнецкий     АО "Сибирга" (разрез               

"Сибиргинский") (горнолыжная       
трасса)                            

33,57 

301. Новокузнецкий     АО "Сигман-Центр" (база отдыха)    29,84 
302. Новокузнецкий     АО "Сталкер" (база отдыха)         29,84 



303. Новокузнецкий     АО "Стройснабстройиндустрия" (ОАО  
"Шахта "Осинниковская") (детский   
оздоровительный центр)             

37,30 

304. Новокузнецкий     АО "Фабрика "Знамя" (база отдыха)  29,84 
305. Новокузнецкий     АО "Цементный завод" (база отдыха) 31,70 
306. Новокузнецкий     АО "ЦОФ "Кузнецкая" (база отдыха)  37,30 
307. Новокузнецкий     АО "Шахтопроходческое управление   

N 1" (турбаза)                     
29,84 

308. Новокузнецкий     АОЗТ "Кузбассэлектромонтаж"        
(лагерь отдыха и спорта)           

29,84 

309. Новокузнецкий     Ашмаринский дом отдыха (дом        
отдыха)                            

99,35 

310. Новокузнецкий     ВНИИгидроуголь (база отдыха)       27,98 
311. Новокузнецкий     ВНИИгидроуголь (база отдыха)       31,70 
312. Новокузнецкий     ВНИИгидроуголь (лагерь)            27,98 
313. Новокузнецкий     ВНИИгидроуголь (турбаза)           27,98 
314. Новокузнецкий     Военизированный горноспасательный  

отряд (спортивный лагерь)          
29,84 

315. Новокузнецкий     Гончаров Виктор Александрович,     
Бушуев Геннадий Александрович      
(база отдыха)                      

94,38 

316. Новокузнецкий     Грузовые автотранспортные          
предприятия N N 1, 2 (база отдыха  
"Орион")                           

33,57 

317. Новокузнецкий     ГУ "Санаторий-профилакторий        
"Топаз" (санаторий-профилакторий)  

99,35 

318. Новокузнецкий     Детский сад N 80 г. Новокузнецка   
(детская дача)                     

29,84 

319. Новокузнецкий     Детско-юношеская спортивная школа  
(горная трасса)                    

27,98 

320. Новокузнецкий     Детско-юношеский центр "Орион"     
(база отдыха)                      

35,43 

321. Новокузнецкий     Дом детства N 95 (детская дача)    84,45 
322. Новокузнецкий     Дом детства N 95 (лыжная база)     35,43 
323. Новокузнецкий     Дом престарелых и ветеранов        31,70 
324. Новокузнецкий     Дорожно-строительное управление    

N 5 (база отдыха)                  
33,57 

325. Новокузнецкий     ЗАО "Кузнецкугольсбыт" (ЗАО        
"Шахтоуправление "Антоновское")    
(база отдыха "Ключи")              

37,30 

326. Новокузнецкий     ЗАО "Регионстрой" (база рыбаков и  
охотников)                         

29,84 

327. Новокузнецкий     Западно-Сибирская ТЭЦ ОАО          
"Кузбассэнерго" (база отдыха)      

29,84 

328. Новокузнецкий     Заповедник "Кузнецкий Алатау"      2,40 
329. Новокузнецкий     Зенин Евгений Сергеевич (база      

отдыха)                            
37,30 

330. Новокузнецкий     Кириллова Евгения Викторовна (дом) 84,45 
331. Новокузнецкий     Комитет по образованию и спорту    

Администрации Новокузнецкого       
района (лагерь)                    

31,70 



332. Новокузнецкий     Кондратов Игорь Владимирович,      
Ордин Виталий Владимирович (дом)   

33,57 

333. Новокузнецкий     Новокузнецкий конноспортивный клуб 
(спортивная база)                  

31,70 

334. Новокузнецкий     Новокузнецкий почтамт (база        
отдыха)                            

29,84 

335. Новокузнецкий     ОАО "Междуреченская база МПС"      
(база отдыха)                      

27,98 

336. Новокузнецкий     ОАО "Прокопьевскэнерго" (лагерь)   31,70 
337. Новокузнецкий     ОАО "Сибмеханомонтаж"              

(Сибметаллургмонтаж НМУ-1) (база   
отдыха)                            

29,84 

338. Новокузнецкий     ОАО "Сибмеханомонтаж"              
(Сибметаллургмонтаж НМУ-1)         
(лагерь)                           

31,70 

339. Новокузнецкий     ОАО "Сибмеханомонтаж"              
(Сибметаллургмонтаж НМУ-1)         
(профилакторий)                    

27,98 

340. Новокузнецкий     ОАО "Шахта "Аларда" (лагерь)       27,98 
341. Новокузнецкий     ОАО "Шахта "Аларда" (турбаза)      35,43 
342. Новокузнецкий     ООО "Горнолыжник" (зона отдыха)    29,84 
343. Новокузнецкий     ООО "Кузнецкие металлы" (детская   

дача "Хвоинка")                    
29,84 

344. Новокузнецкий     Разрез "Талдинский" (лагерь)       31,70 
345. Новокузнецкий     Садовое некоммерческое             

товарищество "Приозерный" (зона    
отдыха)                            

29,84 

346. Новокузнецкий     ЧП Белов Михаил Александрович      
(база отдыха)                      

84,45 

347. Новокузнецкий     Шахта "Абашевская" (дом)           37,30 
348. Новокузнецкий     Шахта "Абашевская"                 

(оздоровительный центр             
"Черемушки")                       

33,57 

349. Новокузнецкий     Шахта "Высокая" (турбаза)          27,98 
350. Новокузнецкий     Шахта "Зыряновская" (база отдыха)  31,70 
351. Новокузнецкий     Шахта "Капитальная" (детская дача) 31,70 
352. Новокузнецкий     Шахта "Кушеяковская" (база отдыха) 35,43 
353. Прокопьевский     Администрация Прокопьевского       

района (турбаза)                   
33,57 

354. Прокопьевский     Вспомогательная школа-интернат N 1 
(оздоровительный лагерь "Утес")    

33,57 

355. Прокопьевский     ГОФ "Коксовая" (база отдыха)       37,30 
356. Прокопьевский     Детская дача                       89,42 
357. Прокопьевский     Добровольное общество охотников и  

рыболовов (пруд)                   
31,70 

358. Прокопьевский     Лагерь "Радуга" (лагерь)           35,43 
359. Прокопьевский     Межрайонная налоговая инспекция    

Федеральной налоговой службы N 11  
по Кемеровской области (турбаза)   

37,30 

360. Прокопьевский     МУП "Прокопьевский районный центр  
земельного кадастра" (турбаза)     

29,84 



361. Прокопьевский     ОАО "Прокопьевская                 
автотранспортная компания"         
(турбаза)                          

14,39 

362. Прокопьевский     ОАО "Промышленно-торговая компания 
"Шахтная автоматика"               
(профилакторий)                    

99,35 

363. Прокопьевский     ОАО "Шахта "Зиминка" (лагерь)      37,30 
364. Прокопьевский     ОАО "Шахта "Зиминка" (турбаза)     35,43 
365. Прокопьевский     ОАО "Шахта 5-6" (детский лагерь    

"Огонек")                          
14,41 

366. Прокопьевский     ОАО "Шахта им. М.И.Калинина"       
(турбаза)                          

31,70 

367. Прокопьевский     ООО "Кристалл" (база отдыха)       84,45 
368. Прокопьевский     ООО "НТК-Стройинвест" (турбаза)    31,70 
369. Прокопьевский     ООО "Разрез "Таежный" (турбаза)    99,35 
370. Прокопьевский     Прокопьевская автобаза (турбаза)   35,43 
371. Прокопьевский     Прокопьевская автоколонна N 1960   

(лагерь)                           
89,42 

372. Прокопьевский     Прокопьевская дистанция пути N 32  
(турбаза)                          

31,70 

373. Прокопьевский     Прокопьевская телефонная станция   
(база отдыха)                      

37,61 

374. Прокопьевский     Прокопьевский домостроительный     
комбинат (профилакторий)           

104,32 

375. Прокопьевский     Прокопьевский завод                
продовольственного машиностроения  
(лагерь)                           

79,48 

376. Прокопьевский     Прокопьевский мелькомбинат         
(лагерь)                           

37,30 

377. Прокопьевский     Прокопьевский механический завод   
(лагерь)                           

33,57 

378. Прокопьевский     Прокопьевский                      
ремонтно-механический завод        
(турбаза "Дымок")                  

35,43 

379. Прокопьевский     Прокопьевский ремонтный            
трамвайно-троллейбусный завод      
(турбаза)                          

33,57 

380. Прокопьевский     Профессионально-техническое        
училище N 4 (турбаза)              

33,57 

381. Прокопьевский     Табачная фабрика (турбаза)         33,57 
382. Прокопьевский     Трамвайное управление (лагерь)     94,38 
383. Прокопьевский     Трамвайно-экспедиционное           

управление (турбаза)               
35,43 

384. Прокопьевский     Трест "Прокопьевскшахтострой"      
(лагерь)                           

89,42 

385. Прокопьевский     Управление образования             
Администрации г. Прокопьевска      
(лагерь)                           

35,43 

386. Прокопьевский     ЧП "Володин" (турбаза)             89,42 
387. Прокопьевский     Шахта "Кыргайская" (база отдыха)   31,70 
388. Прокопьевский     Шахта "Тырганская" (турбаза)       27,98 



389. Промышленновский  Шахта "Комсомольская" (турбаза)    29,84 
390. Промышленновский  Шахтоуправление "Егозовское"       

(турбаза)                          
31,70 

391. Промышленновский  Шахтоуправление "Егозовское"       
(турбаза)                          

29,84 

392. Промышленновский  Ширшов Сергей Александрович        
(турбаза)                          

37,30 

393. Таштагольский     Андраханов Максим Александрович    
(строительство жилого дома)        

35,43 

394. Таштагольский     Герасимов Виктор Романович (здание 
техобслуживания бугельной канатной 
дороги (БКД-06))                   

35,43 

395. Таштагольский     Герасимов Виктор Романович         
(кафе-бар)                         

35,43 

396. Таштагольский     Герасимов Виктор Романович         
(строительство гостиницы)          

31,70 

397. Таштагольский     Герасимов Виктор Романович         
(строительство детского городка)   

33,57 

398. Таштагольский     Герасимов Виктор Романович         
(строительство жилого дома)        

33,57 

399. Таштагольский     Герасимов Виктор Романович         
(строительство 4-местной           
кресельной дороги)                 

35,43 

400. Таштагольский     Герасимов Виктор Романович         
(строительство 4-местной           
кресельной дороги)                 

35,43 

401. Таштагольский     Герасимов Виктор Романович         
(строительство 4-местной           
кресельной дороги)                 

31,70 

402. Таштагольский     Герасимов Виктор Романович         
(строительство 4-местной           
кресельной дороги)                 

31,70 

403. Таштагольский     Герасимов Виктор Романович         
(строительство 4-местной           
кресельной дороги)                 

35,43 

404. Таштагольский     Герасимов Виктор Романович         
(строительство 4-местной           
кресельной дороги)                 

33,57 

405. Таштагольский     Герасимов Виктор Романович         
(строительство 4-местной           
кресельной дороги)                 

33,57 

406. Таштагольский     Герасимов Виктор Романович         
(строительство 4-местной           
кресельной дороги)                 

33,57 

407. Таштагольский     Герасимов Виктор Романович         
(строительство 4-местной           
кресельной дороги)                 

35,43 

408. Таштагольский     Герасимов Виктор Романович         
(строительство 4-местной           
кресельной дороги)                 

35,43 



409. Таштагольский     Герасимов Виктор Романович         
(строительство 4-местной           
кресельной дороги)                 

33,57 

410. Таштагольский     Герасимов Виктор Романович         
(строительство 4-местной           
кресельной дороги)                 

35,43 

411. Таштагольский     Герасимов Виктор Романович         
(строительство 4-местной           
кресельной дороги)                 

33,57 

412. Таштагольский     Герасимов Виктор Романович         
(строительство 4-местной           
кресельной дороги)                 

35,43 

413. Таштагольский     Герасимов Виктор Романович         
(строительство 4-местной           
кресельной дороги)                 

33,57 

414. Таштагольский     Герасимов Виктор Романович         
(строительство 4-местной           
кресельной дороги)                 

33,57 

415. Таштагольский     Герасимов Виктор Романович         
(строительство 4-местной           
кресельной дороги)                 

33,57 

416. Таштагольский     Герасимов Виктор Романович         
(строительство                     
административно-бытового здания    
для бугельной канатной дороги)     

33,57 

417. Таштагольский     Герасимов Виктор Романович         
(строительство флигеля)            

35,43 

418. Таштагольский     Герасимов Виктор Романович         
(строительство флигеля)            

35,43 

419. Таштагольский     Герасимов Виктор Романович         
(строительство флигеля)            

35,43 

420. Таштагольский     Герасимов Виктор Романович         
(строительство бугельной канатной  
дороги (БКД-10)                    

33,57 

421. Таштагольский     Герасимов Виктор Романович,        
Остапец Сергей Владимирович,       
Романьков Александр Тимофеевич     
(под бугельную канатную дорогу     
(БКД-06)                           

33,57 

422. Таштагольский     Грицан Антон Викторович            
(строительство гостиницы)          

31,70 

423. Таштагольский     ГУ "Кемеровская дирекция           
областного дорожного фонда"        
(строительство автостоянки         
автомобильного транспорта)         

33,57 

424. Таштагольский     ГУП Администрации Кемеровской      
области "ГлавУКС" (гостиница)      

33,57 

425. Таштагольский     Довольнов Виктор Александрович     
(строительство жилого дома)        

35,43 

426. Таштагольский     Дорогунцов Виктор Владимирович     
(здание сауны)                     

35,43 



427. Таштагольский     Дорогунцов Виктор Владимирович     
(строительство здания              
"Горнолыжник")                     

35,43 

428. Таштагольский     ЗАО "ЗапСибТранстелеком"           
(строительство здания              
автоматизированной станции         
с обслуживающей инфраструктурой)   

33,57 

429. Таштагольский     ЗАО "СЕАР МФ" (жилой дом)          35,43 
430. Таштагольский     ЗАО "Спецстроймеханизация"         

(гостиница)                        
89,42 

431. Таштагольский     ЗАО "Фобос" (гостиница)            29,84 
432. Таштагольский     ЗАО "Шория-Тур" (водозабор,        

водовод)                           
35,43 

433. Таштагольский     ЗАО "Шория-Тур" (ресторан          
"Поднебесный")                     

35,43 

434. Таштагольский     ЗАО "Шория-Тур" (турбаза)          84,45 
435. Таштагольский     Казакова Жанна Валерьевна          

(строительство гостиницы)          
35,43 

436. Таштагольский     Карпунина Вера Геннадьевна         
(строительство жилого дома)        

35,43 

437. Таштагольский     Колтыгин Игорь Васильевич          
(строительство гостиницы)          

31,70 

438. Таштагольский     Колтыгин Игорь Васильевич          
(строительство гостиницы)          

31,70 

439. Таштагольский     Колтыгин Игорь Васильевич          
(строительство гостиницы)          

31,70 

440. Таштагольский     Королев Николай Владимирович       
(строительство гостиничного        
комплекса)                         

31,70 

441. Таштагольский     Королев Николай Владимирович       
(строительство гостиничного        
комплекса)                         

31,70 

442. Таштагольский     Кофанова Инна Николаевна           
(строительство кафе)               

35,43 

443. Таштагольский     Кривозубов Александр Викторович    
(строительство гостиничного        
комплекса на 120 мест)             

31,70 

444. Таштагольский     Кривозубов Александр Викторович    
(строительство кафе-бара)          

31,70 

445. Таштагольский     Кузбасский государственный         
технический университет (турбаза)  

29,84 

446. Таштагольский     Кузбасский государственный         
технический университет            
(строительство базы отдыха)        

33,57 

447. Таштагольский     Мальцев Валерий Николаевич         
(строительство жилого дома)        

35,43 

448. Таштагольский     Мальцев Олег Владимирович          
(строительство жилого дома)        

35,43 

449. Таштагольский     Медведкова Тамара Егоровна         
(строительство гостиницы)          

31,70 



450. Таштагольский     Муниципальное образовательное      
учреждение Таштагольского района   
(строительство детской турбазы)    

35,43 

451. Таштагольский     Национальный парк "Шорский"        2,52 
452. Таштагольский     Новокузнецкое городское отделение  

Общероссийской общественной        
организации "Российский союз       
ветеранов Афганистана" (гостиница) 

89,42 

453. Таштагольский     Новокузнецкое городское отделение  
Общероссийской общественной        
организации "Российский союз       
ветеранов Афганистана"             
(строительство гостиницы)          

35,43 

454. Таштагольский     ОАО "Кемеровский авторемонтный     
завод" (гостиница)                 

35,43 

455. Таштагольский     ОАО "Шерегешское рудоуправление"   
(спортивная база)                  

89,42 

456. Таштагольский     ООО "АкадемСтройИнвест"            
(гостиница)                        

89,42 

457. Таштагольский     ООО "Аквилон-Тур" (гостиничный     
комплекс)                          

35,43 

458. Таштагольский     ООО "Ваш отдых в горах"            
(гостиница)                        

89,42 

459. Таштагольский     ООО "Ваш отдых в горах"            
(строительство гостиничного        
комплекса)                         

35,43 

460. Таштагольский     ООО "Вояж-2000" (гостиница)        89,42 
461. Таштагольский     ООО "Грин" (гостиница)             99,35 
462. Таштагольский     ООО "Грин" (сооружение, состоящее  

из автомобильной стоянки открытого 
типа и расположенного на ней       
2-этажного                         
административно-бытового здания)   

31,70 

463. Таштагольский     ООО "Грин" (сооружение, состоящее  
из автомобильной стоянки открытого 
типа и расположенного на ней       
2-этажного                         
административно-бытового здания)   

31,70 

464. Таштагольский     ООО "Грин" (сооружение, состоящее  
из автомобильной стоянки открытого 
типа и расположенного на ней       
2-этажного                         
административно-бытового здания)   

31,70 

465. Таштагольский     ООО "Грин" (строительство          
развлекательного центра)           

33,57 

466. Таштагольский     ООО "Гуназов-Андреев"              
(строительство гостиницы)          

31,70 

467. Таштагольский     ООО "Дорога в небо" (дорога)       29,84 
468. Таштагольский     ООО "ЕвразТур" (строительство      

гостиничного комплекса)            
35,43 

469. Таштагольский     ООО "Кариштал" (кафе)              89,42 



470. Таштагольский     ООО "Каскад-Тур-Сервис" (первая    
очередь гостиничного комплекса)    

31,70 

471. Таштагольский     ООО "Каскад-Тур-Сервис"            
(строительство гостиничного        
комплекса)                         

35,43 

472. Таштагольский     ООО "Каскад-Тур-Сервис"            
(строительство гостиничного        
комплекса)                         

35,43 

473. Таштагольский     ООО "Каскад-Тур-Сервис" (турбаза)  105,78 
474. Таштагольский     ООО "Коммунальные сети горы        

Зеленая" (строительство водовода)  
35,43 

475. Таштагольский     ООО "Коммунальные сети горы        
Зеленая" (строительство водовода)  

35,43 

476. Таштагольский     ООО "Коммунальные сети горы        
Зеленая" (строительство водовода)  

35,43 

477. Таштагольский     ООО "Коммунальные сети горы        
Зеленая" (строительство водовода)  

35,43 

478. Таштагольский     ООО "Коммунальные сети горы        
Зеленая" (строительство            
канализации)                       

35,43 

479. Таштагольский     ООО "Коммунальные сети горы        
Зеленая" (строительство модуля,    
для хозяйственно-бытовых           
помещений)                         

35,43 

480. Таштагольский     ООО "Коммунальные сети горы        
Зеленая" (строительство подъездной 
дороги)                            

35,43 

481. Таштагольский     ООО "Кузнецкий мост"               
(строительство гостиницы)          

35,43 

482. Таштагольский     ООО "Мустаг-Тур" (подъемник)       29,84 
483. Таштагольский     ООО "Пансионат "Мустаг"            

(гостиница)                        
89,42 

484. Таштагольский     ООО "Промальянс" (строительство    
гостиницы)                         

31,70 

485. Таштагольский     ООО "Региональный центр            
недвижимости" (строительство       
гостиницы)                         

31,70 

486. Таштагольский     ООО "Сибирская горнолыжная         
компания" (строительство гостиницы 
с инфраструктурой обслуживания)    

35,43 

487. Таштагольский     ООО "Сибирская горнолыжная         
компания" (строительство           
гостиницы,                         
спортивно-оздоровительного         
комплекса)                         

35,43 

488. Таштагольский     ООО "Сибирская горнолыжная         
компания" (строительство           
гостиницы,                         
спортивно-оздоровительного         
комплекса)                         

35,43 



489. Таштагольский     ООО "Сибирская горнолыжная         
компания" (строительство           
гостиницы,                         
спортивно-оздоровительного         
комплекса)                         

31,70 

490. Таштагольский     ООО "СибТехТранс" (строительство   
гостиничного комплекса)            

35,43 

491. Таштагольский     ООО "Старлайн-Электроникс"         
(гостиничный комплекс)             

35,43 

492. Таштагольский     ООО "Стройлюкс-Н" (строительство   
гостиничного комплекса)            

31,70 

493. Таштагольский     ООО "Строймеханизация"             
(строительство гостиницы)          

31,70 

494. Таштагольский     ООО "Строймеханизация"             
(строительство гостиницы)          

35,43 

495. Таштагольский     ООО "Томск-Шория-Тур" (гостиница)  89,42 
496. Таштагольский     ООО "Томск-Шория-Тур"              

(строительство гостиницы)          
31,70 

497. Таштагольский     ООО "Углемет-Инвест"               
(строительство гостиничного        
комплекса)                         

31,70 

498. Таштагольский     ООО "Углемет-Инвест"               
(строительство гостиничного        
комплекса)                         

31,70 

499. Таштагольский     ООО "Углемет-Инвест"               
(строительство гостиничного        
комплекса)                         

31,70 

500. Таштагольский     ООО "Юнитрейд МТК" (строительство  
гостиничного комплекса)            

31,70 

501. Таштагольский     Павлов Вячеслав Владимирович       
(строительство гостиницы)          

35,43 

502. Таштагольский     Пашина Екатерина Федоровна         
(строительство жилого дома)        

31,70 

503. Таштагольский     Салин Олег Вениаминович            
(строительство жилого дома)        

31,70 

504. Таштагольский     Станция юных туристов (турбаза)    84,45 
505. Таштагольский     Управление по физической культуре  

и спорту Администрации             
Таштагольского района (дом)        

84,45 

506. Таштагольский     Харламов Александр Иванович        
(строительство гостиничного        
комплекса)                         

31,70 

507. Таштагольский     Харламов Александр Иванович        
(строительство кафе на 130 - 150   
мест)                              

31,70 

508. Таштагольский     Шатилов Николай Иванович (жилой    
дом)                               

35,43 

509. Тисульский        Заповедник "Кузнецкий Алатау"      2,40 
510. Топкинский        АО "Кемеровохимстрой" (турбаза)    31,70 
511. Топкинский        АО "КМУ-1" Администрации           

Топкинского района (турбаза)       
33,57 



512. Топкинский        Завод "Керамик" (лагерь)           31,70 
513. Топкинский        ЗАО "Крокус-продсервис" (лагерь    

"Березка")                         
94,38 

514. Топкинский        Интернат N 3 (лагерь "Бригантина") 29,84 
515. Топкинский        Кемеровская ГРЭС (лагерь)          89,42 
516. Топкинский        Кемеровское объединение            

"Кузбассдорстрой" (лагерь "Чайка") 
79,48 

517. Топкинский        Молодежный центр "Алтаир"          
(турбаза)                          

37,30 

518. Топкинский        МП "Оздоровительный комплекс       
"Отдых" (оздоровительный лагерь    
"Солнечный")                       

23,30 

519. Топкинский        Оздоровительный лагерь             
(оздоровительный лагерь "Пушинка") 

89,42 

520. Топкинский        ООО "Кузбасскомплект" (лагерь)     29,84 
521. Топкинский        ООО "Кузбасскомплектоборудование"  

(лагерь)                           
31,70 

522. Топкинский        ООО "Мазуровское" (база отдыха)    37,31 
523. Топкинский        Продпромторг (турбаза)             29,84 
524. Топкинский        Производственная механизированная  

колонна N 574 (лагерь "Незабудка") 
89,42 

525. Топкинский        Профилакторий "Энергетик"          
(профилакторий)                    

104,32 

526. Топкинский        Топкинский механический завод      
(лагерь "Радуга")                  

89,42 

527. Топкинский        УВД г. Кемерово (турбаза "Динамо") 94,38 
528. Топкинский        Филиал "Западно-Сибирская железная 

дорога" ОАО "Российские железные   
дороги" (лагерь "Орленок")         

94,38 

529. Топкинский        Филиал "Западно-Сибирская железная 
дорога" ОАО "Российские железные   
дороги" (лагерь)                   

29,84 

530. Топкинский        Школа-интернат N 64 (лагерь)       26,11 
531. Топкинский        Строительно-монтажное управление   

N 2 (лагерь)                       
33,57 

532. Юргинский         Абразивный завод (лагерь)          29,84 
533. Юргинский         Администрация г. Юрги (лагерь)     29,84 
534. Юргинский         ГУ "Санаторий "Лебяжье"            

(санаторий)                        
99,27 

535. Юргинский         Мебельная фабрика (лагерь)         29,84 
536. Юргинский         ОАО "Юргинский механический завод" 

(лагерь)                           
27,98 

537. Юргинский         Томский государственный            
университет (лагерь)               

35,43 

538. Юргинский         Томский завод режущих инструментов 
(лагерь)                           

31,70 

539. Юргинский         Томский политехнический            
университет (база отдыха)          

27,98 

540. Юргинский         Трест "Юргаагропромстрой" (лагерь) 31,70 
541. Юргинский         Трест "Юргапромстрой" (лагерь)     29,84 



542. Юргинский         Юргинское отделение N 5963         
Сбербанка России (база отдыха)     

98,76 

543. Яйский            Анжерское ДСУ-6 (турбаза)          29,84 
544. Яйский            Шахта "Анжерская" (турбаза)        89,42 
545. Яйский            Школа-интернат N 35                

г. Анжеро-Судженска (детская дача) 
31,70 

546. Яйский            Школа-интернат N 37                
(оздоровительный комплекс)         

84,45 

547. Яшкинский         Администрация г. Юрги              
(оздоровительный центр)            

29,84 

548. Яшкинский         Завод "Прогресс" (лагерь)          39,16 
549. Яшкинский         Завод "Прогресс" (турбаза)         31,70 
550. Яшкинский         Завод железобетонных конструкций   

N 4 треста "Железобетонстрой"      
(турбаза)                          

31,70 

551. Яшкинский         Интернат для инвалидов             27,98 
552. Яшкинский         Кузбасский государственный         

технический университет (турбаза)  
37,30 

553. Яшкинский         Межрайонная инспекция Федеральной  
налоговой службы N 9 по            
Кемеровской области (турбаза)      

37,30 

554. Яшкинский         Научно-производственная фирма      
"Инком-Прайс" (турбаза)            

39,16 

555. Яшкинский         ОАО "Каре" (турбаза)               39,16 
556. Яшкинский         ООО "Проминвест" (турбаза)         37,30 
557. Яшкинский         ООО "Фэцит" (турбаза)              37,30 
558. Яшкинский         Профилакторий "Зайчонок"           

(профилакторий)                    
27,98 

559. Яшкинский         ПСФ "Кемеровский завод             
"Автоагрегат" (профилакторий)      

104,32 

560. Яшкинский         Музей-заповедник "Томская          
писаница"                          

0,12 

561. Яшкинский         Тутальский санаторий               35,43 
562. Яшкинский         Филиал "Западно-Сибирская железная 

дорога" ОАО "Российские железные   
дороги" (турбаза)                  

39,16 

 
 

 

 


